




 
 
 


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 


ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 
CONSERVATORIO DI MUSICA “LUCIO CAMPIANI” 
VIA DELLA CONCILIAZIONE 33 • 46100 MANTOVA 


Web: www.conservatoriomantova.com  


 


Tel. 0376/324636 • Fax 0376/223202 • C.F. 93001510200 
Pec: protocollo@pec.conservatoriomantova.com 


Prot. 4002 – VIII/01                 Mantova, 06/10/2022 


Oggetto: Nomina commissione per l’esame dei preventivi per l’affidamento del servizio inerente la Progettazione 


di fattibilità tecnica ed economica e definitiva relativamente ai lavori: Sede del Conservatorio di Musica “L. 


Campiani” di Mantova: realizzazione Grande Auditorium. CIG 940933A65 


IL PRESIDENTE 


Visto il D.M. n. 338 del 01.04.2022 art. 4; 


 


Visto il verbale del C.d.a. del Conservatorio di Musica di Mantova del 28.07.2022 Manifestazione a partecipare 


alla presentazione di un progetto Definitivo ai sensi del D.M. n. 338 del 01.04.2022 art. 4;” 


 


Visto che il servizio rientra nelle previsioni dell’articolo 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (c.d. Decreto 


Semplificazioni) convertito con modificazioni con L. n. 120/2020 “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 


del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione 


di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di 


importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti 


modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 


compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro”; 


lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del Decreto-legge n. 77/2021, convertito con L. n. 


108/2021. 


 


VISTA la proprietà dell’immobile trasferita dal Demanio Statale alla Provincia di Mantova ai sensi dell’art. 112, 


comma 4, del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, in forza di un apposito Accordo di Valorizzazione che prevede il 


completo recupero edilizio del fabbricato secondo il programma sottoscritto dalla Provincia e dall’Agenzia del 


Demanio in data 6-11-2012 


VISTA la Convenzione tra Provincia di Mantova e Conservatorio di Musica “L. Campiani”, approvata con DGP 


n. 113 del 07/06/07, il Conservatorio ha delegato la Provincia di Mantova a svolgere le funzioni di Stazione 


Appaltante in sua vece; 


CONSIDERATO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 


componenti della suddetta Commissione; 


 


CONSIDERATO che è scaduto il termine fissato per la presentazione delle offerte; 


DECRETA 


che la premessa forma parte integrante e sostanziale del provvedimento; 


di nominare la Commissione per l’esame dei preventivi per l’affidamento del servizio inerente la Progettazione di 


fattibilità tecnica ed economica e definitiva relativamente ai lavori: Sede del Conservatorio di Musica “L. 


Campiani” di Mantova: realizzazione Grande Auditorium – così come di seguito indicato: 


- M° Gianluca Pugnaloni Direttore del Conservatorio di Musica di Mantova 



http://www.conservatoriomantova.com/

mailto:protocollo@pec.conservatoriomantova.com





 
 
 


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 


ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 
CONSERVATORIO DI MUSICA “LUCIO CAMPIANI” 
VIA DELLA CONCILIAZIONE 33 • 46100 MANTOVA 


Web: www.conservatoriomantova.com  


 


Tel. 0376/324636 • Fax 0376/223202 • C.F. 93001510200 
Pec: protocollo@pec.conservatoriomantova.com 


- Arch. Diego Ferrari funzionario a t.i. in servizio presso la Provincia di Mantova 


- Dott. Antonio Marasco Direttore di Ragioneria del Conservatorio di Musica di Mantova 


- Dott. Girolamo Mastronuzzi collaboratore (ex art. 41 CCNL-AFAM) del Conservatorio di Musica di Mantova  


di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni per la scelta dei preventivi, nonché la facoltà 


di determinarsi in merito all’ammissione o esclusione degli studi professionali partecipanti, anche con valenza 


esterna; 


La Commissione come sopra costituita è convocata presso gli uffici del Conservatorio il giorno 11/10/2022 alle 


ore 09:30. 


             IL PRESIDENTE 


                       M° Giordano Fermi 



http://www.conservatoriomantova.com/

mailto:protocollo@pec.conservatoriomantova.com



				2022-10-06T12:47:45+0000

		FERMI GIORDANO









